[image: Описание: Герб новый]

РФ
АБАЛАКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 20.10.2020г.                                     с. Абалаково                                             № 4-10р

О внесении изменений и дополнений в Решение Абалаковского сельского Совета депутатов от 03.04.2014г. № 226 «Об установлении ставок земельного налога и порядка уплаты земельного налога на территории муниципального образования Абалаковский сельсовет»

В целях приведения Решения Абалаковского сельского Совета депутатов от 03.04.2014г. № 226 «Об установлении ставок земельного налога и порядка уплаты земельного налога на территории муниципального образования Абалаковский сельсовет» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст. ст. 5, 387, 394, 397 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Абалаковского сельсовета, Абалаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Абалаковского сельского Совета депутатов от 03.04.2014г. № 226 «Об установлении ставок земельного налога и порядка уплаты земельного налога на территории муниципального образования Абалаковский сельсовет» (далее - Решение), следующие изменения:
1.1 Дополнить пункт 2 подпунктом 2.5 следующего содержания:
«2.5 Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету, экономической политике и собственности.
3. [bookmark: _GoBack]Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в информационном листе  «Вестник Абалаково», за исключением положений, для которых настоящим решением установлены иные сроки вступления их в силу и подлежит размещению на официальном сайте администрации Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края http://abalakovo-adm.ru/.

	Председатель сельского
Совета депутатов
	Глава сельсовета

__________________И.Э. Беккер

_______________ О.А. Шаталина

image1.wmf